[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

                 РЕШЕНИЕ
от 18.07.2014 г. № 72
с. Усть – Ницинское

О внесении изменений в

 Устав  Усть-Ницинского сельского поселения

        В целях приведения Устава в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления полномочий в Российской Федерации»,  и статьей 22 Устава Усть-Ницинского сельского поселения, Дума Усть-Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:
 1.  Внести в Устав Усть – Ницинского сельского поселения, принятый  решением  Думы Усть – Ницинского сельского поселения от  22.12.2005 г.  № 5 с изменениями, внесенными решениями Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 06.09.2007 г. № 60, от 27.11.2008 г. № 132, от 28.05.2009 г.  № 177, от 28.05.2009 г.  № 177/1, от 03.12.2009 г. № 14, от 09.02.2010 г. № 39, от 27.05.2010 г. № 68, от 14.09.2010 г.  № 83, от 15.03.2011 г. № 127, от 15.03.2011 г. № 128, от 16.08.2011 г. № 157, от 22.12.2011 г. № 193, от 16.02.2012 г. № 205, от 24.05.2012 г. № 220, от 27.12.2012 № 244, от 28.05.2013 № 275, от 28.06.2013 № 284, от 29.10.2013 № 12,  от 27.12.2013 № 33, 26.03.2014 № 54  следующие изменения:
      1) в подпункте 18 пункта 10 статьи 26 слова:

      «, организует подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов Думы  сельского поселения, а также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений» исключить;

      2) пункт 10 статьи 26 дополнить подпунктом 18.1 следующего содержания:

      «18.1) организует профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов Думы сельского поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».

    2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
    3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» после проведения государственной регистрации.

    4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Усть – Ницинского

сельского поселения                                                                     К.Г. Судакова